
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 103 DEL 23/11/2023 
 
 
 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE alla Ditta DEOR SRL e alla Ditta ENERLAB SRL per lavori di 
efficientamento energetico sullo stabile comunale sito in Via Roma n°17 in Piode. 
CUP: D81B22001980001            

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto/a il/la Deliberazione della Giunta Comunale n°21/21 di nomina del Responsabile del 
servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine 
artt. 4 e 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Piode e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Visto il decreto del Direttore Generale Ministero della Transizione Ecologica DIREZIONE 
GENERALE INCENTIVI ENERGIA datato 03.10.2022, col quale sono stati previsti degli 
incentivi economici a favore dei Comuni, con bando a sportello; 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha deciso di utilizzare i contributi statali di 
cui sopra per realizzare un intervento di efficientamento energetico del fabbricato 
comunale in Via Roma 17, adibito a uffici e ambulatorio medico comunale; 
 
Richiamate: 

 la DRS n°8 del 14/02/2023 per l’aggiudicazione definitiva alla Ditta ENERLAB SRLS 
con sede in Via Marconi n°46 - Rassa (VC) – 13020 – P. Iva 02573060023, per 
fornitura e posa di impianto fotovoltaico su immobile comunale in Via Roma 17, per 
euro 41.580,00, IVA compresa, già in parte liquidati e rimanenti € 29'106,00, IVA 
compresa; 



 la DRS n°9 del 14/02/2023 per l’aggiudicazione definitiva alla Ditta DEOR SRL con 
sede in Località Miniere, Riva Valdobbia n°16 - Alagna Valsesia (VC) – 13021 – P. 
Iva 01855410021, per un importo totale di € 21’000,00, IVA compresa, per fornitura 
e posa di impianto a pompa di calore su immobile comunale in Via Roma 17; 

 la DRS n°10 del 14/02/2023 per l’aggiudicazione definitiva alla Ditta DEOR SRL per 
fornitura e posa di caldaia a condensazione a GPL e serbatoio di accumulo su 
immobile comunale in Via Roma 17, per un importo totale di € 17’000,00, IVA 
compresa; 

 
Visti gli atti di impegno di spesa elencati negli allegati prospetti, parte integrante del 
presente atto, esecutivi ai sensi di legge; 
 
Viste le fatture pervenute corrispondenti agli impegni assunti e ritenutole regolari e 
conformi alle ordinazioni effettuate; 
 
Dato atto che tutte le prestazioni e forniture oggetto delle fatture in liquidazione sono state 
regolarmente eseguite e ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione di tutte le 
fatture di cui all’allegato prospetto, per un totale di € 70'906,00, IVA compresa; 
 
Richiamate la Legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e il D.lgs. n°33/2013 
recante “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazione da parte della pubbliche amministrazioni”; 
 
Dato atto che è stato acquisito il codice CUP: D81B22001980001; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti attestazioni DURC ed Ex-Equitalia; 
 
Riconosciuta per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 14-bis del D.lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della 
presente determinazione; 
 
Visto il piano triennale dei lavori pubblici; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il bilancio di previsione anno 2023;  
 
Visto il D.lgs. n°267/2000; 
 

DETERMINA  

 
 Di liquidare le fattura dell'elenco allegato, pervenute dalla Ditte elencate, ritenute 

regolari e conformi alle ordinazioni effettuate, per la somma complessiva di € 
70'906,00, I.V.A. compresa, imputate ai capitoli di spesa ivi indicati del bilancio 
2023, per le seguenti prestazioni:  

o per la Ditta ENERLAB SRLS con sede in Via Marconi n°46 - Rassa (VC) – 
13020 – P. Iva 02573060023, per fornitura e posa di impianto fotovoltaico su 
immobile comunale in Via Roma 17, per euro 41.580,00, IVA compresa, già 
in parte liquidati e rimanenti € 29'106,00, IVA compresa; 



o per la Ditta DEOR SRL con sede in Località Miniere, Riva Valdobbia n°16 - 
Alagna Valsesia (VC) – 13021 – P. Iva 01855410021, per un importo totale 
di € 21’000,00, IVA compresa, per fornitura e posa di impianto a pompa di 
calore su immobile comunale in Via Roma 17; 

o per la Ditta DEOR SRL per fornitura e posa di caldaia a condensazione a 
GPL e serbatoio di accumulo su immobile comunale in Via Roma 17, per un 
importo totale di € 17’000,00, IVA compresa; 

 
 

 Di comunicare alla DEOR SRL con sede in Località Miniere, Riva Valdobbia n°16 - 
Alagna Valsesia (VC) – 13021 – P. Iva 01855410021, e alla Ditta ENERLAB SRLS 
con sede in Via Marconi n°46 - Rassa (VC) – 13020 – P. Iva 02573060023 i 
contenuti del presente atto;  

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ferraris Davide 

 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piode, lì 23/11/2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Cucciola rag. Omar 
 

  

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 09-gen-
2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 24-gen-2024. 

 
Piode, li 09-gen-2024  Il Messo Comunale 

 Cucciola rag. Omar 
 
 

 


